
R.P. n. 2543
Scadenza 14/01/2023

ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(LEZZI Anna Lucia)

N. 1746 del 30/12/2022

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE ECONOMICO, FINANZIARIO, PERSONALE E TRIBUTARIO

Oggetto: Dipendente Renis Silvana Daniela. Concessione aspettativa senza assegni 
per conferimento incarico di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile ex art. 
110, c.1, Tuel

(Proposta n. 1823 del  30/12/2022 )  -  Determina n. 1746  del  30/12/2022   -  pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

Nella sua qualità di incaricato ex art.  107 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in forza del Decreto 
Sindacale di nomina n. 13 in data 26/10/2022 prot. n. 19929, legittimato, pertanto, ad adottare il 
presente  provvedimento,  non  sussistendo,  altresì,  salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è 
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 

PREMESSO CHE:

 

·         con deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 04/11/2022 è stato approvato il 
Piano triennale di azioni positive in tema di pari opportunità (art. 48, comma 1, D.Lgs. n. 
198/2006,
·         con deliberazione della Giunta comunale n. 148 in data 04/11/2022, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025, il piano 
annuale  2023  e  la  verifica  delle  eccedenze  successivamente  integrata  e  modificata  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 21/12/2022 con la quale si prevedeva, tra 
l’altro, per gli anni 2023/2025, l’assunzione di personale ai sensi dell’art 110 c. 1 del D.Lgs. 
267/2000 da espletarsi, dapprima, tra il personale interno all’ente; 
·         con determinazione n. 1697 del 23/12/2022 è stato approvato l'avviso pubblico per 
l'assunzione  a  tempo  pieno  e  determinato,  ai  sensi  dell'art.110  comma  1,  del  D.Lgs. 
267/2000, di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D1 – Settore SUAP – 
AMBIENTE – AGRICOLTURA, tramite comparazione da parte di apposita commissione 
tra diversi curricula, raccolti attraverso apposito avviso pubblico di selezione tra il personale 
interno all’Ente con la qualifica di Istruttore Amministrativo Contabile di categoria “C”  ed 
all’effettuazione di eventuale colloquio, al fine di accertare in capo ai soggetti interessati il 
possesso  di  comprovata  esperienza  pluriennale  e  specifica  professionalità  nelle  materie 
oggetto dell’incarico e che il candidato sia in possesso dei seguenti requisiti: 
·         con determina n. 1740 del 30/12/2022, è stata nominata la commissione esaminatrice 
della procedura in oggetto;

Dato atto:
-        che ai l’Ente  non ha dichiarato il dissesto;
-        che ai sensi dell’art. 33 del d. lgs n. 165/2001, come sostituito dall’articolo 16 della 

legge  n.  183/2011,  è  stata  effettuata  la  ricognizione  delle  eccedenze  di  personale  e  non 

emergono situazioni di eccedenza di personale e/o personale in esubero ex artt. 6 e 33 D. lgs. 
165/2001;
-        questo Ente non è in dissesto finanziario e che dall’ultimo rendiconto approvato non 
emergono condizioni di squilibrio finanziario;
-        l’Ente  non versa  nelle  situazioni  strutturalmente  deficitarie  di  cui  all’art.  242 del 
D.lgs. n.267/200 e successive modificazioni;

-        questo Ente non ha in corso percorsi di stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili 
ai sensi della normativa vigente;

(Proposta n. 1823 del  30/12/2022 )  -  Determina n. 1746  del  30/12/2022   -  pag. 2 di 5



-        l’andamento della spesa di personale è in linea con quanto previsto dall’articolo 1, 
comma 557, della legge n. 296/2006 e delle successive norme regolanti la materia;

-        questo Ente rispetta il rapporto tra la spesa di personale e le entrate correnti al netto 
del FCDE;

-        questo Ente ha approvato il Bilancio di previsione 2023/2025 ed il rendiconto 2021 
nei termini previsti dalla Legge;

 

Dato  atto  che  la  Commissione  ha  portato  a  termine  il  suo  mandato  ed  ha  rimesso 
all'Amministrazione gli atti della selezione in parola per gli ulteriori provvedimenti di competenza;

 

Ritenuto conseguentemente di dover approvare i lavori svolti dalla Commissione esaminatrice;

 

Visto che l’individuazione del candidato rispondente alla posizione da ricoprire, secondo quanto 
previsto dal bando di selezione, spetta al Sindaco;

 

Visto il Decreto n. 16 del 30/12/2022 prot. n. 24209 con il quale il Sindaco ha conferito, ai sensi 
dell'art. 110 TUEL comma 1, alla dott.ssa. Silvana Daniela Renis, nata a Bisceglie il 07/03/1969 e 
residente  a  Leverano  alla  via  Monte  Grappa  n.  48,  C.F.:  RNSSVN69C47A883C  l'incarico  di 
Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D1 nonchè la Posizione Organizzativa del Settore 
Suap – Ambiente - Agricoltura del Comune di Leverano, con relativa attribuzione delle funzioni 
dirigenziali ex art. 107 TUEL, stabilendo che il suddetto incarico avrà durata per l'intero mandato 
del Sindaco con decorrenza dalla data di stipula del contratto che indicativamente dovrà avvenire 
per il 01/01/2023;

 

Visti gli artt.107 e 183 del D.lgs. 267/2000 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Rilevato che  lo  stesso  Decreto  ha  demandato  al  sottoscritto  Responsabile  l’adozione  dei 
conseguenti adempimenti, compresa la sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato, e la definizione del trattamento economico;

Ritenuto dover attribuire la retribuzione di posizione riferita al Settore Suap e Ambiente di questo 
Ente  come determinata  con  proprio  decreto  n.06  del  06/08/2020 e  di  collocare  l’interessata  in 
aspettativa  senza  assegni,  con  riconoscimento  dell’anzianità  di  servizio,  ai  sensi  dell’art.  110, 
comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 19, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001;

Vista la bozza di contratto di assunzione allegata in atti al presente provvedimento;

DETERMINA

 
1.      Di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice della selezione di cui all'oggetto;

2.    Di prendere atto del provvedimento del Sindaco n. 16 del 30 dicembre 2022, con il quale lo 
stesso, ha conferito, ai sensi dell'art. 110 TUEL comma 1, alla dott.ssa Silvana Daniela Renis, nata a 
Bisceglie  il  07/03/1969  e  residente  a  Leverano  alla  via  Monte  Grappa  n.  48,  C.F.: 
RNSSVN69C47A883C l'incarico di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D1 nonchè 
la Posizione Organizzativa del Settore Suap – Ambiente - Agricoltura del Comune di Leverano, con 
relativa attribuzione delle funzioni dirigenziali ex art. 107 TUEL, stabilendo che il suddetto incarico 

(Proposta n. 1823 del  30/12/2022 )  -  Determina n. 1746  del  30/12/2022   -  pag. 3 di 5



avrà durata per l'intero mandato del Sindaco con decorrenza dalla data di stipula del contratto che 
indicativamente dovrà avvenire per il 01/01/2023; 

3.      Di collocare, per la durata dell’incarico, la dott.ssa Silvana Daniela Renis in aspettativa senza 
assegni, con riconoscimento dell’anzianità di servizio, ai sensi dell’art. 110, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000 e dell’art. 19, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001;

4.      Di far  fronte alla  somma relativa  al  trattamento  economico sui corrispondenti  capitoli  di 
bilancio con l’attribuzione della retribuzione di posizione nell’importo annuo del Settore Suap – 
Ambiente - Agricoltura;

5.      Di approvare la bozza di contratto allegata in atti al presente provvedimento e di conseguenza 
procedere alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato con 
l'interessato;

6.      Di comunicare la presente determinazione al Sindaco, al Segretario Generale e all’interessato.

Leverano, lì 30/12/2022 IL COMPILATORE
f.to Roberto BLASI

(Proposta n. 1823 del  30/12/2022 )  -  Determina n. 1746  del  30/12/2022   -  pag. 4 di 5



Leverano, lì 30/12/2022 IL DIRIGENTE

f.to BLASI Roberto

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa

Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

1650 1 2022 1 1,00

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA 
                                                                                        f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. BLASI Roberto

R.P. n. 2543

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 30/12/2022 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to LEZZI Anna Lucia
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 1823 del  30/12/2022 )  -  Determina n. 1746  del  30/12/2022   -  pag. 5 di 5


	COPIA

